
PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 12.947.043 12.989.343

2 Obligaciones Previsionales 1.758.044 1.791.039

3 Bienes y Servicios 3.309.420 3.375.286

4 Otros Gastos Corrientes 588.588 588.588

7 Otros Gastos de Capital 59.905 59.905

TOTAL PLIEGO 18.663.000 18.804.161

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2008

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 12.947.043 12.989.343

2 Oligaciones Previsionales 1.758.044 1.791.039

3 Bienes y Servicios 3.299.420 3.266.425

4 Otros Gastos Corrientes 588.588 588.588

7 Otros Gastos de Capital 59.905 59.905

TOTAL PLIEGO 18.653.000 18.695.300

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2008

( En Nuevos Soles)

CUARTO  TRIMESTRE 2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0 0

2 Obligaciones Previsionales 0 0

3 Bienes y Servicios 10.000 108.861

4 Otros Gastos Corrientes 0 0

TOTAL PLIEGO 10.000 108.861

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2008

( En Nuevos Soles)

CUARTO  TRIMESTRE 2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Genérica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 12.947.043 12.989.343

01 Retribuciones y Complementos 

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 562.800

08 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Indeterminado 9.248.256 8.255.996

10 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Fijo 195.004

11 Obligaciones del Empleador 333.850 927.992

13 Gastos Variables y Ocacionales 298.343 364.243

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 1.678.676 1.625.935

19 Bonificaciones Especiales En 476.280 476.280

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 1.500

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 77.518 265.973

78 Bono de Productividad 42.300

97 Gastos Operativos 271.320 271.320

2 Obligaciones Previsionales 1.758.044 1.791.039

12 Otros Beneficios 20.727 20.727

13 Gastos Variables y Ocasionales

14 Pensiones 1.585.783 1.584.633

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 110.080 91.358

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 20.214

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 41.454 74.107

3 Bienes y Servicios 3.309.420 3.375.286

20 Viáticos y Asignaciones 134.404 201.680

22 Vestuario 145.600 117.445

23 Combustible y Lubricantes 121.989 109.824

24 Alimentos de  Personas 99.972 97.393

27 Servicios no Personales 346.180 798.854

28 Propinas 424.920 246.084

29 Materiales de Construcción

30 Bienes  de Consumo 415.436 297.434

31 Materiales de Distribución Gratuíta 105.660 0

32 Pasajes y Gastos de Transporte 25.152 120.932

33 Servicio de Consultoría 154.752 12.000

34 Contratación de Empresas de Servicios 244.600 256.202

39 Otros Servicios de Terceros 677.390 509.638

49 Materiales de Escritorio 81.800 88.815

53 Materiales de Instalación 15.996 869

54 Enseres

55 Servicio de Luz 72.900 73.106

56 Servicio de Agua y Desague 15.552 7.739

57 Servicio de Telefonia Movil Y 63.562 209.678

58 Otros Servicios De 7.513 13.541

59 Arbitrios 38.931 11.435

66 Correos Y Servicio De 56.840 81.067

68 Publicidad

70 Sentencias Judiciales Y Laudos

71 Gastos de Eercicios Anteriores

75 Seguro de Bienes Muebles E 32.352 58.784

76 Seguro Obligatorio Accidentes 11.278 606

77 Otros Seguros 16.641 62.160

97 Gastos Operativos

4 Otros Gastos Corrientes 588.588 588.588

12 Otros Beneficios 588.588 588.588

19 Bonificaciones Especiales En 

40 Subvenciones Sociales

44 Impuestos, Multas y Contribuciones

70 Sentencias Judiciales Y Laudos

71 Gastos de Ejercicios Anteriores

7 Otros Gastos de Capital 59.905 59.905

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 59.905 59.905

TOTAL PLIEGO 18.663.000 18.804.161

PRESUPUESTO  DEL  AÑO 2008

A NIVEL DE PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Genérica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 12.947.043 12.989.343

01 Retribuciones y Complementos 

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 562.800

08 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Indeterminado 9.248.256 8.255.996

10 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Fijo 195.004

11 Obligaciones del Empleador 333.850 927.992

13 Gastos Variables y Ocacionales 298.343 364.243

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 1.678.676 1.625.935

19 Bonificaciones Especiales En 476.280 476.280

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 1.500

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 77.518 265.973

78 Bono de Productividad 42.300

97 Gastos Operativos 271.320 271.320

2 Obligaciones Previsionales 1.758.044 1.791.039

12 Otros Beneficios 20.727 20.727

13 Gastos Variables y Ocasionales

14 Pensiones 1.585.783 1.584.633

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 110.080 91.358

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 20.214

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 41.454 74.107

3 Bienes y Servicios 3.299.420 3.266.425

20 Viáticos y Asignaciones 134.404 201.680

22 Vestuario 145.600 117.445

23 Combustible y Lubricantes 121.989 109.824

24 Alimentos de  Personas 99.972 97.393

27 Servicios no Personales 346.180 798.854

28 Propinas 424.920 246.084

29 Materiales de Construcción

30 Bienes  de Consumo 415.436 297.434

31 Materiales de Distribución Gratuíta 105.660 0

32 Pasajes y Gastos de Transporte 25.152 120.932

33 Servicio de Consultoría 154.752 12.000

34 Contratación de Empresas de Servicios 244.600 256.202

39 Otros Servicios de Terceros 667.390 400.777

49 Materiales de Escritorio 81.800 88.815

53 Materiales de Instalación 15.996 869

54 Enseres

55 Servicio de Luz 72.900 73.106

56 Servicio de Agua y Desague 15.552 7.739

57 Servicio de Telefonia Movil Y 63.562 209.678

58 Otros Servicios De 7.513 13.541

59 Arbitrios 38.931 11.435

66 Correos Y Servicio De 56.840 81.067

68 Publicidad

70 Sentencias Judiciales Y Laudos

71 Gastos de Eercicios Anteriores

75 Seguro de Bienes Muebles E 32.352 58.784

76 Seguro Obligatorio Accidentes 11.278 606

77 Otros Seguros 16.641 62.160

97 Gastos Operativos

4 Otros Gastos Corrientes 588.588 588.588

12 Otros Beneficios 588.588 588.588

19 Bonificaciones Especiales En 0

40 Subvenciones Sociales

44 Impuestos, Multas y Contribuciones 0

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0

7 Otros Gastos de Capital 59.905 59.905

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 59.905 59.905

TOTAL PLIEGO 18.653.000 18.695.300

PRESUPUESTO  DEL  AÑO 2008

A NIVEL DE PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO :Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Genérica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0 0

01 Retribuciones y Complementos 0 0

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 0 0

08 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Indeterminado 0 0

10 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Fijo 0 0

11 Obligaciones del Empleador 0 0

13 Gastos Variables y Ocacionales 0 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0

2 Obligaciones Previsionales 0 0

12 Otros Beneficios 0 0

13 Gastos Variables y Ocasionales 0 0

14 Pensiones 0 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0

3 Bienes y Servicios 10.000 108.861

20 Viáticos y Asignaciones 0 0

22 Vestuario 0 0

23 Combustible y Lubricantes 0 0

24 Alimentos de  Personas 0 0

27 Servicios no Personales 0 0

28 Propinas 0 0

29 Materiales de Construcción 0 0

30 Bienes  de Consumo 0 0

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0 0

32 Pasajes y Gastos de Transporte 0 0

33 Servicio de Consultoría 0 0

34 Contratación de Empresas de Servicios 0 0

39 Otros Servicios de Terceros 10.000 108.861

49 Materiales de Escritorio 0 0

54 Enseres 0 0

55 Servicio de Luz 0 0

56 Servicio de Agua y Desague 0 0

57 Servicio de Telefonia Movil Y 0 0

58 Otros Servicios De 0 0

66 Correos Y Servicio De 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0

75 Seguro de Bienes Muebles E 0 0

76 Seguro Obligatorio Accidentes 0 0

77 Otros Seguros 0 0

4 Otros Gastos Corrientes 0 0

12 Otros Beneficios 0 0

19 Bonificaciones Especiales En 0 0

40 Suvenciones Sociales 0 0

44 Impuestos, Multas y Contribuciones 0 0

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 0 0

7 Otros Gastos de Capital 0 0

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 0 0

TOTAL PLIEGO 10.000 108.861

PRESUPUESTO  DEL  AÑO 2008

A NIVEL DE PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO :Recursos Directamente Recaudados



 

PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

Programa de Justicia

1 Personal y Obligaciones Sociales 10.658.566 10.693.066

3 Bienes y Servicios 2.876.047 2.921.543

4 Otros Gastos Corrientes 473.340 473.340

7 Otros Gastos de Capital 49.897 49.897

Total Programa de Justicia 14.057.850 14.137.846

Programa de Administración

1 Personal y Obligaciones Sociales 2.288.477 2.296.277

3 Bienes y Servicios 433.373 453.743

4 Otros Gastos Corrientes 115.248 115.248

7 Otros Gastos de Capital 10.008 10.008

Total Programa de Administración 2.847.106 2.875.276

Programa de Asistencia y Previsión Social

2 Obligaciones Previsonales 1.737.317 1.770.312

4 Otros Gastos Corrientes 20.727 20.727

Total Programa de Asistencia y Previsión Social 1.758.044 1.791.039

TOTAL PLIEGO 18.663.000 18.804.161

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2008

A NIVEL DE PROGRAMA

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

Programa de Justicia

1 Personal y Obligaciones Sociales 10.658.566 10.693.066

3 Bienes y Servicios 2.866.047 2.812.682

4 Otros Gastos Corrientes 473.340 473.340

7 Otros Gastos de Capital 49.897 49.897

Total Programa de Justicia 14.047.850 14.028.985

Programa de Administración

1 Personal y Obligaciones Sociales 2.288.477 2.296.277

3 Bienes y Servicios 433.373 453.743

4 Otros Gastos Corrientes 115.248 115.248

7 Otros Gastos de Capital 10.008 10.008

Total Programa de Administración 2.847.106 2.875.276

Programa de Asistencia y Previsión Social

2 Obligaciones Previsonales 1.737.317 1.770.312

4 Otros Gastos Corrientes 20.727 20.727

Total Programa de Asistencia y Previsión Social 1.758.044 1.791.039

TOTAL PLIEGO 18.653.000 18.695.300

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2008

A NIVEL DE PROGRAMA

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

Programa de Justicia

1 Personal y Obligaciones Sociales

3 Bienes y Servicios 10.000 108.861

4 Otros Gastos Corrientes

Total Programa de Justicia 10.000 108.861

Programa de Administración

1 Personal y Obligaciones Sociales

3 Bienes y Servicios

4 Otros Gastos Corrientes

Total Programa de Administración 0 0

TOTAL PLIEGO 10.000 108.861

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2008

A NIVEL DE PROGRAMA

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo TOTAL TOTAL

Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Programa Programa Programa Apertura Programa Programa Programa Modificado

Justicia Administración Obligaciones (PIA) Justicia Administración Obligaciones (PIM)

Previsionales Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 10.658.566 2.288.477 0 12.675.723 10.693.066 2.296.277 0 13.168.506

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 562.800 562.800 562.800

08 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla.Indeterminado 7.642.992 1.605.264 9.248.256 6.650.732 1.605.264 8.668.301

10 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla. Fijo 0 195.004 195.004

11 Obligaciones del Empleador 165.297 168.553 333.850 759.439 168.553 694.850

13 Gastos Variables y Ocacionales 136.545 161.798 298.343 202.445 161.798 364.243

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 1.403.332 275.344 1.678.676 1.350.591 275.344 1.625.935

19 Bonificaciones Especiales En 476.280 476.280 476.280 476.280

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 1.500 1.500

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 77.518 77.518 188.455 77.518 265.973

78 Bono de Productividad 0 34.500 7.800 42.300

97 Gastos Operativos 271.320 271.320 271.320 271.320

2 Obligaciones Previsionales 1.758.044 1.758.044 0 0 1.791.039 1.771.167

12 Otros Beneficios 20.727 20.727 20.727 20.727

14 Pensiones 1.585.783 1.585.783 1.584.633 1.584.633

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 110.080 110.080 91.358 91.358

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 20.214 18.342

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 41.454 41.454 74.107 56.107

0

3 Bienes y Servicios 2.876.047 433.373 0 3.309.420 2.921.543 453.743 0 3.274.297

20 Viáticos y Asignaciones 129.644 4.760 134.404 194.304 9.081 203.385

22 Vestuario 114.240 31.360 145.600 110.270 7.175 117.445

23 Combustible y Lubricantes 113.400 8.589 121.989 104.585 10.089 114.674

24 Alimentos de  Personas 93.888 6.084 99.972 100.572 731 101.303

27 Servicios No Personales 276.944 69.236 346.180 642.404 156.450 798.854

28 Propinas 424.920 424.920 289.084 289.084

29 Materiales de Construcción 0 0

30 Bienes de Consumo 339.777 75.659 415.436 266.441 48.219 314.660

31 Materiales de Distribución Gratuíta 105.660 105.660 0 47.960

32 Pasajes y Gastos de Transporte 24.000 1.152 25.152 119.494 1.438 83.123

33 Servicio de Consultoría 148.752 6.000 154.752 12.000 12.000

34 Contratación de Empresas de Servicios 175.000 69.600 244.600 228.388 33.849 262.237

39 Otros Servicios de Terceros 631.382 46.008 677.390 316.485 109.199 425.684

49 Materiales de Escritorio 65.000 16.800 81.800 73.531 15.284 88.815

53 Materiales de Instalación 12.996 3.000 15.996 869 869

54 Enseres 0 0

55 Servicio de Luz 58.320 14.580 72.900 64.029 14.445 78.474

56 Servicio de Agua Y Desague 12.192 3.360 15.552 7.078 2.297 9.375

57 Servicio de Telefonía Movil Y 43.042 20.520 63.562 190.719 18.959 122.535

58 Otros Servicios De 6.013 1.500 7.513 12.265 1.500 9.515

59 Arbitrios 24.466 14.465 38.931 11.385 50 11.435

66 Correos y Servicios De 35.240 21.600 56.840 69.121 11.946 81.067

68 Publicidad 0 0

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0

75 Seguro de Bienes Muebles E 21.918 10.434 32.352 51.800 6.984 58.784

76 Seguro Obligatorio de Accidentes 11.012 266 11.278 340 266 5.368

77 Otros Seguros 8.241 8.400 16.641 56.379 5.781 37.651

97 Gastos Operativos 0 0

4 Otros Gastos Corrientes 473.340 115.248 0 588.588 473.340 115.248 0 588.588

12 Otros Beneficios 473.340 115.248 588.588 473.340 115.248 588.588

14 Pensiones 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y 0

19 Bonificaciones Especiales 0

40 Subvenciones Sociales 0

44 Impuestos, Multas y 0

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0

0

7 Otros Gastos de Capital 49.897 10.008 0 59.905 49.897 10.008 59.905

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 49.897 10.008 59.905 49.897 10.008 59.905

SEGUNDO  DEL AÑO 2008

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo TOTAL TOTAL

Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Programa Programa Programa Apertura Programa Programa Programa Modificado

Justicia Administración Obligaciones (PIA) Justicia Administración Obligaciones (PIM)

Previsionales Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 10.658.566 2.288.477 0 12.675.723 10.693.066 2.296.277 0 13.168.506

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 562.800 562.800 562.800

08 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla.Indeterminado 7.642.992 1.605.264 9.248.256 6.650.732 1.605.264 8.668.301

10 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla. Fijo 0 195.004 195.004

11 Obligaciones del Empleador 165.297 168.553 333.850 759.439 168.553 694.850

13 Gastos Variables y Ocacionales 136.545 161.798 298.343 202.445 161.798 364.243

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 1.403.332 275.344 1.678.676 1.350.591 275.344 1.625.935

19 Bonificaciones Especiales En 476.280 476.280 476.280 476.280

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 1.500 1.500

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 77.518 77.518 188.455 77.518 265.973

78 Bono de Productividad 0 34.500 7.800 42.300

97 Gastos Operativos 271.320 271.320 271.320 271.320

2 Obligaciones Previsionales 1.758.044 1.758.044 0 0 1.791.039 1.771.167

12 Otros Beneficios 20.727 20.727 20.727 20.727

14 Pensiones 1.585.783 1.585.783 1.584.633 1.584.633

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 110.080 110.080 91.358 91.358

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 20.214 18.342

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 41.454 41.454 74.107 56.107

0

3 Bienes y Servicios 2.866.047 433.373 0 3.299.420 2.812.682 453.743 0 3.165.660

20 Viáticos y Asignaciones 129.644 4.760 134.404 192.599 9.081 201.680

22 Vestuario 114.240 31.360 145.600 110.270 7.175 117.445

23 Combustible y Lubricantes 113.400 8.589 121.989 99.735 10.089 109.824

24 Alimentos de  Personas 93.888 6.084 99.972 96.662 731 97.393

27 Servicios No Personales 276.944 69.236 346.180 642.404 156.450 798.854

28 Propinas 424.920 424.920 246.084 246.084

29 Materiales de Construcción 0 0

30 Bienes de Consumo 339.777 75.659 415.436 249.215 48.219 297.434

31 Materiales de Distribución Gratuíta 105.660 105.660 0 47.960

32 Pasajes y Gastos de Transporte 24.000 1.152 25.152 119.494 1.438 83.123

33 Servicio de Consultoría 148.752 6.000 154.752 12.000 12.000

34 Contratación de Empresas de Servicios 175.000 69.600 244.600 222.353 33.849 256.202

39 Otros Servicios de Terceros 621.382 46.008 667.390 291.578 109.199 400.777

49 Materiales de Escritorio 65.000 16.800 81.800 73.531 15.284 88.815

53 Materiales de Instalación 12.996 3.000 15.996 869 869

54 Enseres 0 0

55 Servicio de Luz 58.320 14.580 72.900 58.661 14.445 73.106

56 Servicio de Agua Y Desague 12.192 3.360 15.552 5.442 2.297 7.739

57 Servicio de Telefonía Movil Y 43.042 20.520 63.562 190.719 18.959 122.535

58 Otros Servicios De 6.013 1.500 7.513 12.041 1.500 9.515

59 Arbitrios 24.466 14.465 38.931 11.385 50 11.435

66 Correos y Servicios De 35.240 21.600 56.840 69.121 11.946 81.067

68 Publicidad 0 0

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0

75 Seguro de Bienes Muebles E 21.918 10.434 32.352 51.800 6.984 58.784

76 Seguro Obligatorio de Accidentes 11.012 266 11.278 340 266 5.368

77 Otros Seguros 8.241 8.400 16.641 56.379 5.781 37.651

97 Gastos Operativos 0 0

4 Otros Gastos Corrientes 473.340 115.248 0 588.588 473.340 115.248 0 588.588

12 Otros Beneficios 473.340 115.248 588.588 473.340 115.248 588.588

14 Pensiones 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y 0

19 Bonificaciones Especiales 0

40 Subvenciones Sociales 0

44 Impuestos, Multas y 0

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0

0

7 Otros Gastos de Capital 49.897 10.008 0 59.905 49.897 10.008 59.905

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 49.897 10.008 59.905 49.897 10.008 59.905

TOTAL PLIEGO 14.047.850 2.847.106 1.758.044 18.653.000 14.028.985 2.875.276 1.791.039 18.695.300

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2008

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo TOTAL TOTAL

Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Programa Programa Apertura Programa Programa Modificado

Justicia Administración (PIA) Justicia Administración (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0 0 0 0 0 0

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial

08 Retribuciones y Comp. Reg. Lab. Privado

10 Retribuciones y Cont. Pla. Fijo

11 Obligaciones del Empleador

13 Gastos Variables y Ocacionales

71 Gastos de Ejercicios Anteriores

3 Bienes y Servicios 10.000 0 10.000 98.861 0 108.861

20 Viáticos y Asignaciones

22 Vestuario

23 Combustible y Lubricantes

24 Alimentos para  Personas

27 Servicios no Personales

29 Materiales de Construcción

30 Materiales de Consumo

31 Materiales de Distribución Gratuíta

32 Pasajes

33 Servicio de Consultoría

34 Contratación de Empresas de Servicios

36 Tarifas de Servicios Públicos

38 Seguros

39 Otros Servicios de Terceros 10.000 10.000 98.861 108.861

55 Servicio de Luz

56 Servicio de Agua y Desague

58 Otros Servicios de Terceros

4 Otros Gastos Corrientes 0 0 0 0 0 0

12 Otros Beneficios

40 Subvenciones Sociales

44 Impuestos, Multas y Contribuciones

TOTAL PLIEGO 10.000 0 10.000 98.861 0 108.861

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2008

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN :  02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto

Institucional Programa Programa Programa Programa Programa Programa Programa Programa Programa Programa Programa

Genérico Específica Generica del Gasto Modificado de de de TOTAL de de de TOTAL de de de TOTAL de de

(PIM) Justicia Administración Obligaciones Justicia Administración Obligaciones Justicia Administración Obligaciones Justicia Administración

Previsionales Previsionales Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 12.989.343 2.316.383 420.143 0 2.736.526 2.075.194 408.604 0 2.483.798 2.981.588 645.763 0 3.627.351 2.871.217 544.477

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 140.700 140.700 140.700 140.700 140.700 140.700 140.700

08 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla.Indeterminado 8.255.996 1.585.392 375.636 1.961.028 1.566.519 374.866 1.941.385 1.551.816 374.125 1.925.940 1.557.719 375.636

10 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla. Fijo 195.004 6.760 6.760 23.400 23.400 49.304 49.304 115.464

11 Obligaciones del Empleador 927.992 160.781 33.807 194.588 156.176 33.738 189.914 220.072 50.572 270.644 222.195 44.933

13 Gastos Variables y Ocacionales 364.243 0 0 196.336 96.001 292.337 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 1.625.935 27.000 6.800 33.800 0 636.460 125.065 761.525 648.238 123.620

19 Bonificaciones Especiales En 476.280 119.070 119.070 119.070 119.070 119.070 119.070 119.070

70 Sentencias Judiciales y Laudos 1.500 0 1.498 1.498 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 265.973 187.600 187.600 0 0 288

78 Bono de Productividad 42.300 21.250 3.900 25.150 0 0

97 Gastos Operativos 271.320 67.830 67.830 67.830 67.830 67.830 67.830 67.830

2 Obligaciones Previsionales 1.791.039 0 0 391.201 391.201 0 0 439.153 439.153 382.201 0 418.521 418.521 0 0

12 Otros Beneficios 20.727 0 880 880 0

14 Pensiones 1.584.633 382.201 382.201 382.201 382.201 382.201 409.691 409.691

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 91.358 9.000 9.000 0 5.600 5.600

70 Sentencias Judiciales y Laudos 20.214 0 2.186 2.186 3.230 3.230

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 74.107 0 53.887 53.887 0

0 0 0

3 Bienes y Servicios 3.266.425 638.588 133.020 0 771.608 705.397 127.441 0 832.837 741.234 66.549 0 807.783 708.135 124.937

20 Viáticos y Asignaciones 201.680 23.801 3.199 27.000 43.774 1.868 45.642 45.924 3.314 49.237 79.099 697

22 Vestuario 117.445 0 0 21.465 21.465 87.404 6.700

23 Combustible y Lubricantes 109.824 24.015 4.483 28.498 25.038 3.322 28.360 26.960 2.081 29.041 23.722 50

24 Alimentos de  Personas 97.393 23.778 150 23.929 23.545 110 23.655 23.153 27 23.181 26.184 193

27 Servicios No Personales 798.854 136.770 39.050 175.820 158.337 44.250 202.587 181.470 26.200 207.670 165.827 46.950

28 Propinas 246.084 84.454 84.454 71.732 71.732 74.140 74.140 15.699

29 Materiales de Construcción 0 0 0

30 Bienes de Consumo 297.434 106.363 27.274 133.637 55.147 10.822 65.968 52.750 4.160 56.910 34.581 5.963

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0 0 0 0

32 Pasajes y Gastos de Transporte 120.932 15.583 1.423 17.006 32.482 32.482 44.379 44.379 27.048 12

33 Servicio de Consultoría 12.000 12.000 12.000 0 0

34 Contratación de Empresas de Servicios 256.202 49.846 9.336 59.183 74.589 8.405 82.995 49.811 7.199 57.010 48.105 8.908

39 Otros Servicios de Terceros 400.777 50.011 25.616 75.627 66.402 33.018 99.420 76.875 17.636 94.511 98.229 32.866

49 Materiales de Escritorio 88.815 22.284 2.397 24.681 40.557 11.486 52.042 3.471 176 3.647 851 1.225

53 Materiales de Instalación 869 0 0 0

55 Servicio de Luz 73.106 14.576 4.726 19.302 24.222 3.367 27.589 8.076 2.158 10.233 11.786 4.194

56 Servicio de Agua Y Desague 7.739 1.166 1.041 2.207 1.384 383 1.767 2.072 218 2.290 818 372

57 Servicio de Telefonía Movil Y 209.678 39.639 9.817 49.456 41.509 4.937 46.447 46.344 1.043 47.386 59.594 3.101

58 Otros Servicios De 13.541 2.844 443 3.287 3.158 242 3.399 2.954 219 3.172 3.085 452

59 Arbitrios 11.435 10.640 10.640 159 159 0 586

66 Correos y Servicios De 81.067 14.412 2.139 16.551 19.733 4.688 24.421 16.190 2.118 18.308 12.434 3.000

68 Publicidad 0 0 0

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0 0

75 Seguro de Bienes Muebles E 58.784 0 0 51.722 51.722 6.941

76 Seguro Obligatorio de Accidentes 606 108 108 0 110 110

77 Otros Seguros 62.160 6.298 1.925 8.223 23.629 543 24.173 13.369 13.369 13.082 3.312

97 Gastos Operativos 0 0 0  

4 Otros Gastos Corrientes 588.588 100.556 28.812 0 129.368 103.388 28.812 0 132.200 106.629 28.812 0 135.441 110.856 28.812

12 Otros Beneficios 588.588 100.556 28.812 129.368 103.388 28.812 132.200 106.629 28.812 135.441 110.856 28.812

14 Pensiones 0 0 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y 0 0 0

19 Bonificaciones Especiales 0 0 0

40 Subvenciones Sociales 0 0 0

44 Impuestos, Multas y 0 0 0

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0 0

0 0 0

7 Otros Gastos de Capital 59.905 1.029 0 0 1.029 8.598 0 0 8.598 8.990 8.990 103.388 106.629

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 59.905 1.029 1.029 8.598 8.598 8.990 8.990

0 0

TOTAL PLIEGO 18.695.300 3.056.556 581.975 391.201 4.029.732 2.892.576 564.857 439.153 3.896.587 4.220.642 741.124 418.521 5.380.286 103.388 106.629

EJECUCIÓN PRIMER TRIMESTRE EJECUCIÓN SEGUNDO TRIMESTRE EJECUCIÓN TERCER TRIMESTRE EJECUCIÓN CUARTO TRIMESTRE

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL AL SEGUNDOTRIMESTRE AÑO 2008

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE  2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto

Institucional Programa Programa

Genérico Específica Generica del Gasto Modificado Justicia Administración TOTAL SALDO

(PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 0 0

45 Retribuciones y Comp. Reg. Lab. Privado 0 0

10 Retribuciones y Cont. Pla. Fijo 0 0

11 Obligaciones del Empleador 0 0

13 Gastos Variables y Ocacionales 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0

3 Bienes y Servicios 108.861 88.679 0 88.679 20.182

20 Viáticos y Asignaciones 1.705 1.705 -1.705

22 Vestuario 0 0

23 Combustible y Lubricantes 4.835 4.835 -4.835

24 Alimentos para  Personas 3.906 3.906 -3.906

27 Servicios no Personales 0 0

28 Propinas 42.933 42.933 -42.933

29 Materiales de Construcción 0 0

30 Materiales de Consumo 17.219 17.219 -17.219

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0 0

32 Pasajes 0 0

33 Servicio de Consultoría 0 0

34 Contratación de Empresas de Servicios 6.034 6.034 -6.034

36 Tarifas de Servicios Públicos 0 0

38 Seguros 0 0

39 Otros Servicios de Terceros 108.861 4.820 4.820 104.041

55 Servicios de Luz 5.368 5.368 -5.368

56 Servicios de Agua y Desague 1.636 1.636 -1.636

58 Otros Servicios de Terceros 224 224 -224

4 Otros Gastos Corrientes 0 0 0 0 0

12 Otros Beneficios 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0

40 Subvenciones Sociales 0 0

44 Impuestos, Multas y Contribuciones 0 0

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL SEGUNDO TRIMESTRE AÑO 2008

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE  2008

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados

EJECUCIÓN
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